KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHCVAC
Drejtoria pér Administratd té pdrgjithshme
Odeljenje za Opstu Upravu

w N {673 YoRes 123

RAHOVEC - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés 1: 623-23-1171-1-2-1/C471
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né ajérén ané; dhe

N.P.SH. "AFA-ING", suharek, suharek, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: FURNIZIM ME TEKNOLOGJI INFORMATIVE - SISTEMI PER MENAXHIMIN E
RADIHES, DIGITAL SENDER DHE PJESE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

Me numér identifikues: 623-23-1171-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do (& jeté: SISTEMI PER MENAXHIMIN E RADHES nga Furnizuesi, i furnizimeve
né vijim:

Nr. Grapi

! LOT 1 - SISTEMI PER MENAXHIMIN E RADIHES

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Atati kohor pér dorézim do ¢ jeté: 45 dité nga koha ¢ léshimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit 1& furizimit do (€ jeté: NE KOMUNEN E RAHOVECIT
2.3 Inkotermi? i zbatueshim do 1& jeté: DDP3 (Dérgesat e Detyrés (& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi dubet té dorézojé njé certifikaté 1€ origjinCs sé furnizitmeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezullat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do 1& pércaktohet sipas Kodit té Doganave t€ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombélar-:l t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé,

Neni 4 Cmimi
4.1 Crnimi total i furnizimeve duhet 1€ jeté: 5,774.00 €;
|Pestémijé e shiatégindeshtatédhjetekatér Euro|

4.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 4.1 mé sipér dubet 18 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet € jeté i preré dhe 1¢ mos i nénshtrohet ndryshimeve,

4.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

U fu futemi referojuni kétij numei (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transuksionet gé lidhen me thesarin.
2 Incoterms 2010 Oda Ekanomike Ndérkombétare

17 ppp Dérgesal e Detyrés 1€ Paguara ~Incolerms 2010 Bhoma Ndérkombitare e Tregtisé,



Neni 5 Rendi | pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
{¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike,
{¢) Ofernta financiare,

5.2 Dokumentet e ndryshme qi ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t€ pérparéstsé né 1€ ¢ilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Koemunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané 1€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet € cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1€ identifikimit dhe
duhet t¢& dérgohen me posté, taks, email ose (¢ dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (¢ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1é
kérkoj@ vértetim (€ pranimit 1€ komunikatés s€ tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré 1€ gjitha masat ¢
nevajshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij,

6.3 Kudo ge né kontrat& parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllé, pélgim, miratim, certifikaié apo vendim do 18 jeié né
form& 1& shkruar die {jalét "njofto)”, "vértetojé”, "miratoj” ose" vendosé "do té shénohen né pérputhje me
rrcthanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraié éshté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe 4 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Furnizuesin:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Avdi Morina
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: Nénshkrimi: EEU{:\J_‘
Data: Data: 03.05.2023 —_
Vula:

4 Gjuha do & jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 623-23-1171-1-2-1/C471

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakwes dhe Furnizuesit, sic éshié shénuar né
formularin ¢ koniratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré @ gjitha shigjcat pér kéé dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Produkiet” pérkufizohien si 1€ mira materiale g€ kané vieré ekonomike, duke pérfshiré por pa v kufizuar né mallrat,
artikujt, 12ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé & nguné ¢ léngshme osc 1€ gazshme

1.3 “Autoriteti Kontroktues” do (¢ thoté organizata ¢ blerjes s€ mallrave, si¢ éshié ¢ quajiur Fletén mbi 18 Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1¢ thoté njé person fizik ose juridik qé eslmé palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj
kontrate furnizon mallma q¢ jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 1¢ thotc nenshkruesit L‘.konlral'és.

1.6 “Inkotermet™ do té thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérbejné rregullal ¢ interpretimit 1€ (wrmave tregtare q
pércaktojné ményrén, kostot dhe meziget q¢ lidhen e transferimin ¢ produkteve nga furnizues: tek autoritett kontrakiues.

1.7 “Furnizim™ do te¢ thot¢ dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe loj 1¢ specifikvar né kontraté, si dhe (@ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércakiuar né kontraté,

2 W

1.8 “Cmimi i Kontratés” do t& thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa 1& ulla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 18 behet né bazé (€ kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do & thoié shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé gé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve

1.10 *KPK™ do & thoi¢ Kushtet ¢ Pérgjithshme 1é Konlratés.
1.1l *KVK" do (¢ thoté Kushiet e Veganta té Kontralds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakiésojné cili éshue ligji q¢ i pércakion & gjitha ¢éshyet gé nuk jané 1& mbuluara né kontralé

2.2 Koatrata dhe 12 gjitha kemunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjiuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes (€ ciliés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé (& saj te njé palé e treié.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé 1¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kélo raste:
a}  Kur ha ngarkesd pér pagese, nd favor (€ bankicréve ¢ Nurnizuesit, 1© shumave qé dubet € pagubwn osc
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

ndonjé person tjetér i detyruar né fastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢

b) né rast 1€ dhénies s€ € drejtés sé I%mizucsit siguruesve t& Fumnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga
Fumnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojEé Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén ¢ kontratés q€ tashmé eshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Prunuesit e dispozitave (& kontratés duhet t¢ ploiésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tetér inanciar

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
picse t€ kontratés sé tij njé pale té wreté.

4 2 Elementet e kontratés g€ do té nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve 1 behen té ditura Autoritetit kontrokiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontruktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konirakives. Autoriteti kontraktues do 1a lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoflimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Awutoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet e
pérmbushin kérkesat e pershiatishmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontruktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku ¢
konsideroné si (€ nevojshme, pagesal direkie pér nénkontrkiorét

4.4 Furnizuesi éshné pérgjegiés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t€ vet si dhe 1€ agjentéve ose &
punésuarve, né 1€ njjién ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesil, agjent@ve 1€ tij ose punétoréve
1@ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1¢ ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Auioritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhducshém g vazhdon pér njé periudh@ qé& ¢ tejkalon até @
periudhés sé garancisi nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumnizimet q@ i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi dubet gé,
né ¢farédo momenti pus skadimit 1& periudhés sé garancisé, Ui tansferoj¢ menj@heré te Autoriteti kontrakies, me kérkesé
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér kohézgjatien e garancisé sé skaduar

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshine, brenda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontraiés, autoriteti kontrakiues duhet t'i japé Fumnizuesit
pa pagesé adheré kur EshEé ¢ nevojshme, njé kopje 1€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (¢ kontratgs. Furnizuesi mund (@ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit 1& certifikatfs sé garancisé, ose pas pranimit final 1@
saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés

5.2 Pérveg nése @shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep sutoriteti
kontrakiues nuk dubet (@ pérdoren as nuk dubet U'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Fumnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka awtoritetin pér €' léshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotsuese dhe udhézimet q& jané (& nevojshme pér ekzekutim (¢ miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihlmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1 ligieve, megulloreve dhe
informatave mbi znkonet, urdhéralé apo Jigjet anésore 1€ Republikes se Kosoves té cilat mund 1€ ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit & obligimeve 1€ tij me kentraté. Autoriteti kontraktues mund ta jopé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Fumnizuesit.

6.2 Nése Eshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues 1& mund 1 marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti konlrakiues do 1€ vendosé q¢ & marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe (€
arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit 1€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceliésing ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 18 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defeki né
furnizime.

7.2 Turnizuest dubet i veprofC sipas urdluave adininistiative 3 §jep auloritel kontiahtues, Nose Turnizucs: kensideron se
kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18
kontratés, do 1a njofiojé autoritetin komraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18
urdbrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ ntindo 1€ pezullohet pér shkak 1& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas (& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés
dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punélorét vendor® 1€ 1ij gjithashtu Ui respektojné dhe 18 veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi dubet Ui trajiojé ¢ giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidencinle. Pérves né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime 1€ ekzekutimit (& kontratés, ai nuk do 1é publikojé
osec shpalosé asnjé detaj € koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare 18 prejardhjes né momentin e pranimit & pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ gojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim t& plowé dhe 18 mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 18 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do 1é ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjepe qé ¢shié pasojé ¢ mosckzekutimit 18 ploté dhe 1@ duhur 18
ohligimeve kontraklore nga ana ¢ Furmizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit (& kontratés do 18 jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V 1€ kontratés.

9.3 Pérveg nsaj pjese 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do té léshohet brenda 30
ditésh nga $éshimi i certifikni@s se perkolishine t€ pranimit

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratgs duhet e jene te sigurvara plotésisht me nj¢ valute blirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj osc bleje, transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e speciftkuar ne
KVK.

102 Pa marmré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nemit 10.1, Furnizuesi do 1¢ mbajé pérgjegjési té plolé,
dhe do 1a siguroé Autoritetin kontrakiues nga 1€ gjitha ankesat nga palél e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q¢ shkaktohen nga ekeekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nenkontraktuesve dhe punétoréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.§ Niése kérkohet né KVK, Furmzuesi do 1& dorézojé njé program 1é realizimit ¢ kontratds qé do (& aprovohel nga
autonien kontrakives, Ky program do & pénmbayé s¢ paku kéto

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke péefshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisiontmin; dhe

i) t€ dhéna dhe informata té tjera té cilat mund 1°i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do ¢ sakiésojné limitin kohor brenda 18 cilit programi i realizimit duhet €1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe alatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autotiteti kontrakiues
nuk ¢ liron Funizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njefio) vendimin ¢ 13 Le aprovimit | pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afineve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i reatizimit duhet te konsiderohet 1 aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovusra 30 dite pas pranimit

11.4 Asnjé ndryshim materinl né program nuk mund té behel pa aprovimin ¢ autoritet kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t€ kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin gé ta
ripunoyé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér apravim te ai.

11.5 Para pranimit té pérkohshém té furmizimeve, Furnizuesi dubet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjcs s& bashku me vizatime, 1€ cilat do t& jené né detaje (€ tilla qé do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajiyen, rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve t& fumizimeve, Pérveg nése éshté péreakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (@ jend né gjuhén ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat 1 tilla & deklaruara né
kontraié. Furnizimet nek do ¢ konsiderohen (& pérfunduara me qéllim & pranimit (¢ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neai 12 Marréveshjet tatimore dhe doganove

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 1& tjera (& pércaktuara né KVK, Fumnizuesi do 18 jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e & githa taksave, detyrimeye (€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksal tjera gé lindin g
imponohen deri né dorézimin ¢ Mnl]{nve té kontraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ éshité pércaktuar nga Aumril$
Kontraktues

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shié paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé auloritetin kontrakiues nga t& gjitha
ankesat q€ jang rezultat i pérdorimit 1é patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave treglaré sig éshié
specifikuar né kontrat€, pérvee nése shkelfo e L& éshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit (& detyrave do 1€ fitlojé né datén e fiksuar 6é pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudhés & cilat mund 1€ lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontraiés duhet 1€ fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
sé kontrutés. Pas késaj date Furnizuesi ka 1€ drejié & mos e realizojé kontratén dhe 18 marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéI¢ te drejié prve nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit € periudhés 90 digsh

14.3 Nése mundésohen periudhat ¢ ndara € realizimit per sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do 1€ mblidhen né rasiet kur njé
Fumnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatje (€ periudh@s sé ckzekutimit nése realizimi i kontraiés sé tij vonohel, ose pritel se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kélto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ckstra osc plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin ¢ furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané¢ mundur
t& parashihen né ményré 1€ mjafiueshme nga njé fumizues kompeltent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén ¢ realizimit, pérveg atyre g€ jané shkaktwar pre)
gabimit té furnizuesit;

¢)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar i plotésojé obligimet e veta sipas kontratéés;

f) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve g€ nuk jané pér shkak 1€ gabimit &
Furnizuesit,

2)  Forca madhore;

h) Shkage tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1¢ keté vonesé, Furnizues duhet (a lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
piér g&llum t& héje kérkest pér zgjntje 1€ periudhés s¢ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 18 dreji@ dhe, pérveg nise ka
ndonj& marréveshyje tjetér ndérmyer Furmizuesis dhe autoritetis kontraktucs, brenda 30 ditésh 1 jep autoritetit kontrakiues 18
dhéna githépérfshirese ashiu qe 1¢ mund ¢ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 dugsh, me njolum me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoyé ke zgjatje 16 periudhis sé
realizimit nése mund (€ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Fumizuesin gé nuk i
éshié dhiéne e drepa pér zgjatje 1€ perindhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgiegjésiné ¢ tij nuk arrin i dorza)é ndonjé ose 1@ gjitha mallrat ose @ realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore € specifikuara né kontraté, Autorilen kontraktues, pa njoRim zyrar dbe pa paragiykim ndaj
kompensimeve tjera t& 1) sipas kontsatés, do 18 keté 1é drejii, per secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit 16 peridhés sé
kontratés dhe datés akwale ¢ pérfundimit, 1'i marré démet e likuiduora té barabarta me 0,25% né dité (& vlerds sé
furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerés totale 18 kontraids,

16.2 Nise mosdorezims « mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (é furnizimeve né térési, démet e likuiduara ié
patapara né paragrafin 16.1 do 1€ llogariten né bazé t& vlerés totale (& kontratés
16.3 Nise Autoriteti kontrakies ka fituar t& drejtén 16 kérkoje sé paku 10 % té vlerés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
yulioj¢ me shkrim Furnizuesin:
- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- 1€ ndérpresé kontratén, (:Ie né ké1é rast Furnizuesi nuk do (& keté & drefié pér kompensim; dhe L
uk do 16

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (¢ treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi n
paguhet pér kété pjesé 1€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jeté i detyruar 1¢ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézajé Furnizuesin qé té pezullopé

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e fummizimeve n€ vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen; ose

c. instalimin ¢ fumnizimeve q¢ jan¢ dorézuar né vendin ¢ pranimil.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1€ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizucsit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi. humbja apo démiimi pér aq sa € jet# e mundur dhe sa éshié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nésc furnizimel jané dorézvar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontrakiues,



17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojiése do t'i shiohen ¢mimit 1& kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagesé (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshié:

a) Zgjidhur n& ményrd (& ndryshme né kontraté; ose
b) éslué i nevojsReém per arsye t€ kushteve 1& zakonshme klimatike né vendin e prantmit,
c) eéshié i nevojshém pér shkak (& ndonjé gabimi (& Furnizuesit; ose

d) éshté i nevojshém pér siguri 1€ ckzekutimil (€ miré (£ kontraiés osc 1€ ndonyé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues auk do (€ keté € drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérvee nése ai ¢ lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit pér 1€ pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qétlim (& béjé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimil me Furnizuesin, do 1€ pércakiajé ato pagesa plotésuese dhe'ose zgjatje 18
periudhés sé realizimit gé do té béhen nga Furmizues pérkitazi me ké ankest né ményre 1€ drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i icjkalon 180 dité, dhe pezullimé nuk éslué pér shkak & gabimit & Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kérkojé & vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditgsh, ose 1€ ndérpresé
kontratén

17.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit té kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak (€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontrktues do ta pezullojé realizimin e koniratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime 1 atribuohen Furnizuesit, aigherdé Awtoriteti kontraktues mund 1@ refuzojé i bEjé
pagesat ose mund 1t Kthejé shumat g¢ 1ashmé jané paguar, né proporcion me réndésiné ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit,

17.8 Qéllimi i pezullimit i€ kontratés éshié qé & verifikobet nése gabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né té vénete. Nése ato nuk mund 1€ konfinmohien, realizimt i kontratés do € rifilloj€ sa mé
shpejt gé éshié ¢ mundur. Gabimet pérmbajijesore ose parregulisité do 1€ jené 1€ gjitha shkelje (8 kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezuliging nga njé veprim ose mosveprim qé shkakion ose q& mund (& shkaktojé humbje nié buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'i plotésojné specifikimet teknike 18 paraqitura né kontrté né 1€ githa aspekiet dhe té jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhel, modelet, mostrat, strukwrat dhe kérkesat Gera né kontratd, 1@ cilat dubet t&
mbahen né dispozicion (€ Autoritetit kontraktues pér géllime idemifikimi gjmé periudhés sé realizimit 1@ kontrates.

18.2 Te githa pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet 1€ béhen me kérkese € dérguar nga furnizuesi i pér
autortictin komtraktues. Né kérkes€ do 1€ saktésohen matenalel, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kéte pranim sipas
kontrai's dhe & tregojé numrin ¢ sosisé dhe vendin ku do t€ béhet pranimi né ményrén ¢ duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet 1 cenifikohen nga autoriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q@ do t¢ inkorporohen né furnizime ose né prodhim & komponentéve qé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né kEt€ ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizoesit mund ti jepet mundésia
i riparajé dhe Ui pérmiréscjé materialet dhe artikujt qé joné refuzuar, por kéto materiale dhe anikyj do 1€ pranchen pér
inkorporim ng& furnizime vetdém nése jané paruer dhe jané pérmirésuar né alé ményré qF té jeté i kénnqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurofé qé furnizimet 1€ dorézchen né vendin e pranimit me koh2 gé t'i mundésolet autoritetn
kontraktues (€ vazhdojé me| pranimin ¢ furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotsisht vishtirisite qé
mund 1'i hosé né kété aspekt, dhe ati) nuk do t'i lejohet gé 1& paragesé ndonjé arsye pér vonese.

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ keté (& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe tesiojé komponentét,
malerialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢farédo artikulli gé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ pércaklojé nése komponcmét,
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatites
ose né vendin e pranimit apo né vendet g€ jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime 1€ testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do &

a) [ japE auloritetit kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe 1€ dhéna i€ prodhimit qé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve;
¢) T’ijapé nutoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do 1€ realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé,
pérve nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1& vazhdojé testimin, i cili do 1€ konsiderohet se &shié béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéheré do t'1 dérgojé kopjet e centifikuara si duhet 1 rezuitateve 18



testil te Autoriteti kontraktuces, nése nuk ka qené prezent giate 1esuit, do 11 pranofé rezultatet e testit,

19.5 Neése komponentét dhe materialet i kané kaluor testel e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérajis
furnizuesin ose ta miratojé certiftkimin e furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Fumnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia jopé fjetrit mendimin ¢ vet
brenda 135 ditésh nga mospajtimi i 1illé. Awtoriteti kontrakiues ose Furnizues mund 18 kérkojné q& kéto teste 1€ pérsériten né
1 njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marméveshje 18
ndérspellé. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé (e furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja ¢ n-testimit do 1€ bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se éshité gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjuté realizimit 1€ detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar figa ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndénnarrjes sé prodhimit dhe opertmit, 1€ cilat informata i kani
marré gjaté inspektimit dhe testimat.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

20 1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés qe duhet i behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do te
specilikohen ne KVE.

202 Pagesat ge duhet te béhen sipas fatlurés se 1Eshuar nga Furnizues do té béhen né llogariné bankare 1¢ dhient né Pjesén
V. Wentifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& 1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet (& pérdoret pir £*i raportuar ndryshimet o llogaring bankure.

203 Shumat dubet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kerkesa ¢ pranueshine pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pirkatés. Data e pageses do 1€ jei¢ data né (€ cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pages¢ nuk do t¢ jete ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditesh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin g€ kérkesa pér pagesé nuk mund &
ploitschet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentel ¢ duhura pénmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g€ shpenzimi mund (€ mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1€ béhel njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim 1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do & jopé sqarime, modifikime apo informata @ tjera brenda 15 duésh pas
kérkesés. Peniudha o pagesds do 1€ lNogaritet nga data né € cilén dshié regfistruar kétkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur,

205  Pasi qé & keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normné té re-zbritje q¢ zbaiohet nga institucioni 1éshues | Kosovés né
ditén e paré 1€ muajit né t¢ cilin ka skadvar afan 1 fundit, plus shiaté piké & perqindjes. Interesi per pagesé (€ vonuar do (&
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet daiés s¢ afant & fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
llogaria e Autoriteiit kontraktues (pérfshihet),

20.6 T€ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s¢é dhéné né Nenin 20 3 do t'i japin (¢ drejié Fumizuesit
gt ose 1€ mos ¢ realizoje kontratén, ose ta ndérpresé a1, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumnizuesi dubet t'i dorézojé furnizimet n¢ pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené né pérgjegjdsi 18
Furmizuesit deri né pranimin e tyre (€ pérkohshém

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér 1€ parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes sé tyre
glale bansporut den e destunaciomn ¢ tyre, si, cshié dhidod ne hontrate. Paketin dubet we jetd v myafiueshem plr e
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperntura ekstreme, kripén dhe réniel gjalé tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t¢ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, nése éshité ¢ mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundigtar t&€ furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s¢ pajisjeve pér bartje & réndi né 1€ gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumeniacioni brenda dhe jashi@ pakove duhet té jené né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré (€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund 1€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues

21.4 Asnjé fumizim nuk do & transportohet as (€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1€ ket pranvar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do 1€ jelé pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit (¢ 1€ gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, gé jané 1& nevojshme pér qétlime 1€ kontratés

21.5 Dorézimi duhet 1& konsiderohet se shié béré méheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér (€ dy palét
s¢ dorézimi | furnizimeve éshié béré né pajtim me kushtet e kontraids,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 18 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t€ realizohen para transpertit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave

222 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit (6 dorézimit ¢ furnizimeve dhe para se & memen furnizimet, dubet & keté
fuqiné qé té urdhérojé ose & vendosg:



a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig €shté specifikuar né urdhér, 1é & gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajlim me kontratén;

b) zévenddsimin e tyre me furnizime (& mira dhe 18 pérshtaishme;

c) heqgjen dhe ri-instalimin e miré ¢ pajisjeve, pa marmé parasysh testet ¢ méparshme té tyre ose pagesat e pjesshme
té tyre, ose ndonjé instalim qé& lidher me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér 18 cilin éshté pérgjegiés
furnizuesi, e qé sipas mendimit (& autoritetit kontrakiues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) qé& puna ¢ béré ose mallrat ¢ dorfzuam ape materialet e pérdorurn nga fumizuesi jané ose nuk jané né pajlim me
kontratén, ose q€ furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q€ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime (€ veta, dubet i evilojé defekict e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do té kelé 1€ drejié @& pungsoyé persona tjeeé pér t1
zbatar urdhrat dhe & gjitha shpenzimet qé jané pasojé e késaj, apo gé do & shiagen per shkak 16 késaj, Autoriteu
kontraktues do t'i zbresé nga paraié gé do 18 paguben ose 1€ cilat do (& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qé nuk jané 1€ cilésis@ sé kérkuar do (€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund 1"y vendoset fumizimeve &
refuzuara. Shenjn nuk dubct (& jet@ e atili€é q€ t'i ndryshojé ato, apo € ndikoj¢ né vierén ¢ tyre komerciale. Fumnizimet e
refuzears furnizuesi do t°i heqé nga vendi i pranimit, nése k&€ ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda ajé periudhe gé ¢
sakifson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do (€ higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 8
furnizuesit. T€ gjitha punét g€ pérfshijné malerialet ¢ refuzuara do 1é refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do 1¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1¢ jeng dorézuar né pajtim me kontratén, t1 kené
kaluar né ményré 1€ kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jené autorizuar, si dhe 1@ jeté 1@shuar njé certifikaié e pranimit 18
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté 18shuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ bigjé kiérkeseé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté (& pranimit & pérkohshém
atéherg kur furnizimet (€ jené (& gatshme pér pranim 1@ pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- ' léshojé furnizuesit certifikmién ¢ pranimit t¢ pérkohshém me nj€ kopje pér Autoritetin kontraktucs duke théng, nése
kjo &shié ¢ prshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit 18 tij jang pérfunduar
fumnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit 18 tj ¢
kérkon Furnizuesi pér ta [éshuar certifikaién.

23.3 Nése rrethanat ¢ jashiézakonshme ¢ bEjné 1& pamundur g ¢ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté perivdhés sé
fiksuar pér pranim té pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése éshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikma ¢ pranimit ose e refuzimit do 1€ pérgatitet breada 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shiagjen e kétyre methanave pér
té evituar obligimin e paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje € pérshiatshme pér pranim,

23.4 Nése nutoriteti kontraktues nuk arrin ose (€ l8shojié certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshém ose 1€ refuzojé furnizimel
brenda njé perivdhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérves né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikalé 1¢ pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do 1€ keté (€ drejté & béjé kerkesé pér certifiknté 18 veganté pér secilén
pjesé.

23.5 Né raste 1€ dorézimit 1€ pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon € drejién pér 1€ dhéné pranim 1€ pjesshém e 18
pirhuhshém,

23.6 Pas pronimit 16 pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukwrat e pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen m§ pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe té béjé ndun% ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté. I

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garantojié q@ furnizimet 1 jené 1€ reja, t8 papérdorura, 18 modeleve 18 fundit dhe & pérfshijé (€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve 1€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizuesi do 18
garantojé qé asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
& mbetet ¢ viefshme né m& ményré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do (€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve € cilat mund
1€ paraqiten, apo (& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat;

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo 18 miré nga Fumnizuesi;

ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér (@ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 1& mund 1€ prakiikohet.
Periudha e garancisé pér € gjithé anikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparuar do 1€ fillojé pérsén nga data né (@ cilén éshié béré



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do (& vazhdohet vetém pér alé pjesé €
furnizimeve q€ éshié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24 .4 Nese shfaqet ndonjé defekt ose ndwdh ndonjé dém gjaté perivdhdés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Fumizuesin, Nése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kehor 12
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&

) € korrigjojé defektin apo dimin veté, ose (¢ punésojé dikE tjetér pér 1a béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né € cilin rast kostajn e shkaktuar nga autoriteti kontraktees do & zbritet nga parmié qé dubet 18
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga 1@ dy;
b) n€ rast se nuk ka sasi 1€ dubur ose asnjé paranci nuk éshté efektive kérkoni gé 18 mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; osc
€) 1€ ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do 1& parashihen ne KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancisé nuk Eshié e specifikuar, ajo do & jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do (& fillojé né datén ¢ pranimit @
pérkohshém

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25 1 Shérbimet pas-shitjes, nése kéckohen né kontraté, do 1€ jepen né pajtim me (& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 1€ mart€ pérsipér (€ realizojé ose 1€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit ¢ furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesél rezervé, KVK mund (@ saktésojné g€ Fumizuesi ¢ sigurojé ndonjé ose 1& gjitha materinlet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet g kang (€ béjné me pjesél rezervé qe i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:
a)  pjesét rezervé 1€ cilal Autoriteti kontraktues mund 1€ vendosé 1°1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g2 ky vendim
nuk do ta lirojé Furmizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés
b} né rst & ndémprerjes s¢ prodhimit i€ pjeséve rezervé, duhet (@ ljmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
1 mundésuar gé 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizotimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kéckohen do 1 sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka me tep@r se njé peniudhi, pas skadimit 1& periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur (& jene zgjidhur t€ githa defekiet apo démet, aotoriteti kontrakiues do t'i téshojé Furnizuesit njé
cerfikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né (€ cilén Fumnizuesi i ka
plotésuar obligimel e 1ij sipas koniratés dhe né ményré 1€ kg ¢ sworiteli kontraktues (€ jeté i kénagur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1¢ léshohel nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q jang kérkvar sipas Nenit 24 (€ jené pérfunduar né ményré 1@ il qé 1€ jetd i kénagur autorileti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1€ konsiderohel se &shié realizuar plotésisht derisa (& je1@ nénshkruer certifikata pécfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga nutoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ cenifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 18
detyruar pér ploiésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para l&shimit 1€ certifikatds pérfundimtare 1€ pranimit dhe 1§
cilat kané mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Palo ka shkelg kontratén nése nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrmié.
27.2 Né m'Iel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté 18 drejté pér kéto lrmpcnsime:
a)  démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund 1@ jené:
a) déme 1é pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parpara né kété nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Nd&rprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi t'i japé Fumnizuesit 14 dité paralajménim, 1z ndémresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore auk arrin Ui realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b)  Furnizuesi déshton né pérnbushjen brenda njé afati € arsyeshém & paralajmérimit 1& dhéné nga autorileti
kontraktues qé kérkon nga ai 1€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér € realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né mémyrc sertoze né realizimin ¢ dubur diie me kohé 1& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniraién pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Furmizuesi falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét ¢ 1ij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
céshje, ose Cshté né ndonjé siualé analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né mmegulloret nacionale,

f)  Furnizuesi éshié dénuar per njé shkelje g€ ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuqiné e
res fudicara;

g)  Furnizuesi éshic shpallur fajlor pér sjellje & réndé (¢ kege jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti 18 cilin
mund 1a viértetoj Autoriteli kontraktues;

h)  Furnizuesi i 8¢ nénshitruar njé giykime qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizat¢ kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare (€ Komuniteteve;

1} Furnizuesi, pas njé procedure tetér té prokurimit ose procedure 1€ dhénies s€ njé granti (& financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se¢ ka bére shkelje serioze 1€ kontrmés pér mosrcalizim (& obligimeve (& veln
kontrakiuese;

3} 1€ ginha modifikimet organizative qé pérfshijne ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontralds;
k) shfaget ndonjé paafiési jetér ligiore ¢é i pengon realizimit 18 kontratés;
1} Furnizuesi nuk nmmin (€ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garanciné apo sigurimin
mé té hershém 1€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t'i plotésojé zotimet e 1ij,
28.2 Ndérprerga do 1€ béhet pa paragjykim ndaj (€ drejlave apo mundésive tjera 18 Awtoritetit kontraktues dhe Furnizuesil
sipas koniratés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkrunjé ndonjé kontraté tjetér ine njé paleé & trel@ né emér 18
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ckzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené paragitur tashmé.
283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit (& ndéeprerjes sé kontratés, do 1a udhézojé Furnizuesin qé @
ndérmarré hapa (€ menjehershém pér ta péembyllur ckzekutimin e fumizimeve né ményré 18 shpejié dhe (& rregullt dhe pér
Ut zvopeluar né minimuin shpenzimet.
28.4 Neé rast 1¢ ndérprerjes, sutoriteti kontraktues, sa mé shpejt g8 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose (&
pirfagdsuesve @ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njié raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe pundés
sé reahizuar dhe t¢ béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dbe € papérdorura. Do 1@ pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave qé duliet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Auteritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1 jeié i obliguar 1€ bEjé pagesa tjern pér Furnizuesin derisa (€ jené pérfunduar
fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ kelé (€ drejté (& marré nga Furnizuesi kosion ckstra, nése ka, (8 furnizimeve
ose do t€ paguajé shumén g& dubet ¢'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti koniraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (€ keté 1€ drejté & marré nga Furnizuesi humbjet q€ i jangé
shhaktuar nén kushiet ¢ kontratés & parapara né Nenin 218 KVK

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ko paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité pamprnkishtl mund 1a ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet 18 paguhen né ndonjé cenifikai# 1& Iéshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit & afmit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui ploi€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve té pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre, pér mé tepér se 180 dité, per arsye q¢ nuk jané
spectfikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do te béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejié apo autoritet tfe1ér sipas kontratés sé Autontetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Scksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do 1a paguajé Furnizuesin
pér humbjc ose dém qé mund 1'i je1é shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nise realizimi
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i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakwar nga njé forcé madhore q¢ shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér qéllime t& kéti) Neni, termi "forcé madhore” do & thowé veprimet e zotit, goditjet, mbylljei ¢ objektit ose
crregullimet Gera industriale, veprimet ¢ ammikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshditjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, crozionet, trazirai civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje yetér ¢ ngjashme ¢ paparashikvar qé éshté pénej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & pérballohet os me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jeté i delyruar (€ heqé doré ngn garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduarn ose ndérprerjo pér shkak € shkeljes nése, dhe deri né a1 masé sa, vonesa c tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshlimi pér € realizuar obligimet ¢ tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje 1& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues auk do 18 jet? i detyruor (& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratgs, nése dhe deri né
até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj jetér i déshlumit pér & keyer obligimet ¢ tij &shié rezuliat i forcds
madhore

30.4 Nése ndonjéra pale konsideron se ndonj€ rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojié né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajméro)é palén tetér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhizohel ndryshe nga awtoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'1 realizojé obligimet c tij sipas kontrmiés pérderisa éslhté mjaft praktike, dhe 18
angazhojé té gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér 1@ plowsuar ndonjé obligim g€ ngjarja ¢ forcés madhore 1& mos ¢
pengojé alé pjaté punds. Fumizuesi nuk do (¢ zbatojé mjete @ tilla aliernative pérveg nése udhézohet ta béje kit nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimit 1¢ urdhrave (& autoritetit kontrakiues ose gjnté pérdorimit 18
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 1¢ centifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3011 Palét dubet i bEjné 1€ gjitha pémicke pér t& zgjidhur n¢ ményré migésore & gjitha mosmarréveshjel q¢ mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo € shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimel ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshié ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dbe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 i pérgjigjet kéckesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perivdha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgiidhjeje do (@ jetg 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose ndse pala déshion (& pérgjigjet me
kohé nda) kérkesave pér zgjdhje, (€ dyja palét do & jené & lira ¢ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & proceduris si
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ fajméruar tjetrén,

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore € mosmarréveshjes déshion, palét mund 1¢ merren vesh 18 pémpigen 8 pajiohen
pérmes instilucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ armihet zgjidhja brenda 3¢ ditésh pas fillimit 18 procedurés
s¢ pajtimit, secila palé do € keté 1 drejte 1& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmatréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe¢ palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

322 Pama népshkrimit te kontratés palet dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-23-1171-1-2-1/C471

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétn do té
mbizolérojné mbi ato 1& KPK.

Kushitet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenir
21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q& nuk mbutohen
Ligji i zbatueshém dhe | ™ nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do té je1é gjykata pérkatése né Prishting.
gjuba
22 Gjuha ¢ pérdarur do 1€ jeté: Gjuha Shqipe
9.1 Shuma e Sigurisé s¢ Ekzekutimit éshié: 10 % e vierés sé kontratés, pér kohézgjatjen ¢
Siguria e ckzekutimit ’ periudhés prej: 75 dité
Sigurimi 10.1 Si né Kushtet ¢ pérgjithshme té Kontratés (KPK)
Programi i ckzekutimit 1 Furnizimet do 1& béhet né ciliési sipas Kérkesave né Dosjen ¢ Tenderit.
Tann]cl dh.e 12.1 DDP — Dérgesat ¢ Detyrés (€ Paguara
marréveshjet doganore
Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]
— .. Autoriteti Kontrakiues do te refuzoje ¢do dérgescén te materialis i ¢ili déshton ne
Cilcsia e furmizimeve 18.2 . . R o e By o
pérmbushjen ¢ specifikimeve minimale te cilésisé ¢ péreakiuara ne specifikimin teknik
Inspektimi dhe testini 19.2 Inspektimi dhe testimi dc.m_ t&é kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me Nenin
19.2 t& Kushteve té Pérgjithshme.
Pagesat do (€ béhen né Euro.
Pagesa 20.1 Pagesat do 1€ béhen: Pas prantmit 1€ furnizimeve, (€ déshmuara me Fletéderges ose
me Raport pér pranimin ¢ furnizimeve
i Do ¢ behet né koordinim me Meaaxherin pér pranimin ¢ mallit.
Dorézimi 21.3 o L .
Vendi i dorézimit t€ furnizimeve do (€ jeté: Né Komunin e Rahovecit
24.1 Garancioni pér pajisjet ¢ ofruara
Obligimet e garancionit
24.5 Furnizucsi do (& garantojé qé fgenizimet (€ jené t& reja, & papérdorura dhe
- sipas specifikimit me dosje té tqnderit
Shérbimet pas shitjes 5.1 NIA
Zgjidhja migésore ¢ 312 Z.yrn_c Pro!curimil — Komuna ¢ Rahovecit ose Komisioni Rregullativ i Prokurimit
mosmarréveshjes Publik - Divizioni i Rregullave
Zgjidhja e (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
321 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorézohet

mosmarréveshjes me
procedure giyqésore

Gjykata Themelore Prishting, né pajtim me ligjin né Kosové.
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Key Benefit of Q-easy Queuing system

Minimize yowur

Cost of Service

by providing customer service machine with time-saving tools and giving managers better control and
plauning tools Waiting Time

by providing dynamic, customer-focused promotional or informative messages to arriving and waiting
customers Customer Turnover

by keeping order in the waiting areas, providing waiting customers with clear info, and enabling beiter service

Maximize your

Productivity

by providing customer service machine with time-saving tools and giving managers better control and
planning tools Sales

Sales by providing dynamic, customer-foeused promational or infovinative nessages to arriving and waiting
customers Customer Saotisfaction

Customer Satisfaction by keeping order in the waiting areas, providing waiting customers with elear info, and

enabling better service,

Main Item of Queue System

— Main LCD Display

ILED Counler Display l
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Main Unit for Q-easy Queuing system

I.  Ticket Dispenser Unit

This is the main function unit in the Queue Management System, where customer
comes in and gets a ticket according to the service that they wish to serve. Solution
can be imiplemented either wired or wireless.

Item

Description

32 ineh” Tounch Ticket Dispenser
Model:

-32{Wireless and wired )

1250mim x 470 mm x 250

Specification:
1.Cold steel material enbinet

2. 32" SAMSUNG/LG TFT LCD Display
3. 32" SAW Touch Sereen

4. EPSON 80 mm Thermal printer with aute cutter
and paper end detectar
80mmfup 500m

4 . Inbuilt computer
Bispenser; RAM — 4 GB DDR3, ,CPU - Intel duni
core 1,6 Ghz or equivalent, HDD — 120 GB S5D

5. Communication Controller Wireless Module and
wired module are built in the eabinet

. Ethernet Port: 10/100 Ethernct port RJ45

9. Operation System: Windows XIY7  Operation
System

10.Power supply: Specified power supply: ACI10 ~
240 V;50HZ-60HZ;

11L.Quene Management System software installed,with
strong statistic report function

I2.Support for 1-80 service type button on the Touich
Screen,! Button or 5 Button or 10 Button and ete
availuble,you can add  and delete it as you
require,support for 1-80 counters-service

13.Inbuilt Ampiilier and Speaker

14.Many language can
supported, Albanian,Serbign,English

Kiosl works in two modes| Wili or wirced

I5.voice ealling number

16.51art work 7:45/ end work of kiosk 16:30




TONSINCS TECHNOLOGY COMPANY LIMITED

2. Terminal Call Pad Unit

Tiem Description

*install on cashicr’s desk

Counter Terminal Call Pad *21 key pad,

*LCD -liquid crystal ean display the quene
Model:Q-EASY QY K19(Wireless und wired) number and waiting

people on line

*SVYDC power supply can be directly conneeted
el e IS * RECALL (RAPPEL) key: recall the recent queue
number
| B et g *CLEAR (EFFACER) key
7 T *PAUSE key: service pause, pause will be
Soaa displayed
".::;8%5———— Preas tha KR IL
E Y
Dimension(L*W*D):150*90*20mm *MODE key: to set the call pad*VALIDER key:
Net Weight:0.26KG conform the input

*REDIRIGER key: save the input

*TRANSFER key: Transfer the quene number to
another terminal or service.s Data exchange with
other system’Parts

*logiacl id can be change from 1 111 99




3.LED Counter Display Unit

Customer can view the counter number and the
current number who is getting the service.

Item

Description

LED Counter Display

Model: Q-EASY QYD3I704 (Wireless and wired )
Dimension outside (333.5mm x 105inm x55mm)
Inside dimesion of display(305mmx76mmx14mm)

F3.75display the counter quene number

*Altachable to various surfaces
*Data exchange with other system’parts
*integrated 12 VDC power supply
Feature:
LLED type, with connter number and calling number
display or equivalent
2.The LED screen will show the quene numbers when
the system call if. Counter display screen for Queue
System, calling alter connected to the eall pad and
displaying ticket number
3. Text and message alse can be
displayed,example:" Welcome" (no service)

"Pause” (when have o rest) " and etc.

4.Both ean mount on the wall and hang on the Ceiling,
Logical i support from 1-titl 99 support up to 8
charcter

Main boaard supports two port (Jout) (Jin)

4. WaitingRoom Main Display Unit

This is the main Display that will be faced to the customer lobby, so that they can easily

check the ongoing status on the counters. Solution can be achieved cither Wired or Wircless.

Ongoing status of the counters can be sent to existing TV screen as well (Optional)

(Note:The multimedia player box can inbuilt inside the LCD Display,also can connect external with
Common LCD Display,just need to buy player box from us,and prepare the Common LCD Display
by anrself from your local mariket ,it depends on your requirement) I




Allin one Main SMAR T TV 50;

Nummidro

C 138
A 439
C 134

E 029

lMuillmcha ﬁiiﬁ{a:q

* Sltinch LG or Samsung or similar LED display
* Compulter base ingide
* Windows XP operation or andorid
= LCD quene soltware base inside
« TCP/IP with
* Able to custom display showing
*Include Title, Video, Queuning, Scrolling
message. ete
¢ Speakers inside for voice out
*Support till 12 line of number
*Supports waiting persons
Bimensions: 56" (127 em)
Resolution: 41 Ultra HIY (3840 x 2160)
Frequency: 400 Hz
Receiver: DVB-T/C/T2/S2
3 x IDMI 2 x USR, Optical
Sound: 20W
Wi-Fi

TCP/IP with ticket dispenser

Support till 10 TV conection

Can split different signal in different TV
Can show different signal in different tv
Service 1 till10 to tv1

Service 10 til 15to tv 2

Service 20 till 25 to tv 3




5. Soltware

Unicade Queue Management Software

Item Function
i.  control software signal communication center
2. management software customaries set up the queune system
3. ticket dispenser pancl talie a queue number tickel
4. Reports of the queue system give out enough useful reports

The quening system control software

This part of the soltware is the signal communication center of the queuc system. The software
communicates with the call pads, counter led display, main led display, other flow media display
like LCD or plasma monitors on RS485 protocol, and call voice broadeasts,

The queuing system management software

In  this part of the software, the administrator can  cnstomaries  sel up
the quene  system application, likes:  setting up the quening  licket  issued by
the ticket dispenser, setting the communicate port, led display, eall voice, different kinds of
services, counters amount, and database maintenance, different language.

The windows of the ticket dispenser panel

This panel display what kinds of the service be provided, customers can select the service and
touich the touch screen to take a quewe number ticket. The administrator can add, delete or
chinge the service’s name in the quene management part of the soltware.

Reports of the queue system

The Q2013 net quene system soltware can give out enough useful reports, like years, month,
weeks, days, hours reports totally or every counter, every clerk, or different kinds services
reports. The reports can be loaded in excel or printed out




U.S. Converlers LLC
WWW.USCONVERTERS.COM

Serial to Ethernet Converter

o o m RS232&RS4858RS422 1o Elhernet  System Information

o Support modbus TCP to Modbus RTU in bi-direction. Processor Corlox-M4

m Virtual COM ports connect PClservers o remole serial  gagie Fraquency 120MH:z

devices over Ethernet. £

a Hardware flow conlrol RTS/CTS. Fesn AR

o Up to 8 simullaneous clienls when act as TCP Server. AL

» HTTPD Client and Websocket function available Port Number g

u Serial port three-in-one,each port can be work as Interface Standard 8 pin RJ45

RS232/R5485/RS422 and can be used individually. Rale 107100 Mbpsauto-delection, MDIMDIX

& Wide vollage input 9~24V

m Support DNS & DHCP, automatically access 1P
n Reload butlon, a key restore default Settings

m Defined unique global MAC address is available

Receive Buffer Max 16k bytes buifer

IP, TCP, UDP, DHCP, DNS, HTTPR, ARP, ICMP

LR L ) Woeb socket, HTTPD Client

2KV electromagnetism isolation

Prateclioy] shell insulation blacking
Auto MDIMDIX Yos
Serial
Porls 4-ports
RS-232*1, 9-pin D-sub
Interfarsa RS-485"1, 2 wire (A+, B4
: RS422*1, (AB.Y.2)
T e
@-:.' ¢ DL E 4L b ot P i Baud Rale GO0 bps = 230 4K bps
] Dala Bils 56,78
Stop Bit 1,2
Flow Control Hardware: RTS/CTS
Buffer Send and receive 2k byles respaclively
Proleciion RS5-485: 2KV ESD, lightning prolection
L Resistor RS-485 Pull-up and Pull-Down: 2.2 KQ
: E i il IR Softwarz
431 003 e e — LU Virtual Serial Windows 2000 or higher (32 bit/64 bit)
Configuration Webpage/ Sel-up soflware/ Serial command

Baslc Paramater
222x122x 29 mm

Bimensions (inctuding shell and lerminals)
Oparalingrmp. -40 ~ B5°C

Storage Temp. -40 ~ B5°C, 5 ~ 95% RH

Power

Inpul DC 9 ~ 24V adapter or terminal pin
Working Current 53mA {(43.7-45.1 @12V
Consumptlion <1W

Accossories

Power Adapler 12V1A power supply

Adapler
More
Cerlificate
Warranty

RS5232 lo RS485/RS422 convertor

CE, FCC, ROHS

FC C€ [d &
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